
Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2013 3ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013090500003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DECRETO No- 8.092, DE 4 DE SETEMBRO DE 2013

Altera o Decreto nº 6.972, de 29 de setembro de 2009, que aprova a Estrutura
Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das Fun-
ções Gratificadas do Ministério da Pesca e Aquicultura.

O VICE-PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no exercício do cargo de PRESIDENTE DA
REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso VI, alínea "a", da
Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1º Os cargos em comissão remanejados do Ministério da Pesca e Aquicultura para a
Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por força do Decreto
nº 7.429, de 17 de janeiro de 2011, são os especificados no Anexo I.

Art. 2º O Anexo II ao Decreto nº 6.972, de 29 de setembro de 2009, passa a vigorar na forma
do Anexo II a este Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 4 de setembro de 2013; 192º da Independência e 125º da República.

MICHEL TEMER
Miriam Belchior
Marcelo Crivella

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO REMANEJADOS PELO DECRETO Nº 7.429,

DE 17 DE JANEIRO DE 2011, DO MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA PARA A

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E GESTÃO.

CÓDIGO DAS-UNITÁRIO DO MPA P/ A SEGEP/MP
QTDE. VALOR TOTAL

DAS 101.2 1,27 2 2,54
DAS 101.1 1,00 4 4,00
DAS 102.5 4,50 1 4,50

TO TA L 7 11,04

ANEXO II

(Anexo II ao Decreto no 6.972, de 29 de setembro de 2009)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFI-

CADAS DO MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA.

UNIDADE
CARGO/

FUNÇÃO/
No

DENOMINAÇÃO
CARGO/FUNÇÃO

NE/
DAS/
FG

1 Assessor Especial 102.5
1 Assessor Especial de Controle Inter-

no
102.5

GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5
3 Assessor 102.4
4 Assessor Técnico 102.3
4 Assistente 102.2
3 Assistente Técnico 102.1

Assessoria de Ação Estratégica e Ar-
ticulação Institucional

1 Chefe de Assessoria 101.4

2 Assistente 102.2

Assessoria Parlamentar e Federativa 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

2 Assistente 102.2

Assessoria Internacional 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

2 Assistente 102.2

Assessoria de Comunicação Social 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenação 2 Coordenador 101.3

3 Assistente 102.2
2 Assistente Técnico 102.1

Secretaria do Conselho Nacional de
Aquicultura e Pesca

1 Chefe 101.4

2 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1

S E C R E TA R I A - E X E C U T I VA 1 Secretário-Executivo NE
2 Assessor 102.4
1 Assistente 102.2

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 1 Chefe 101.2

2 Assistente Técnico 102.1
12 FG-1
16 FG-2
32 FG-3

Assessoria de Acompanhamento das
Superintendências

1 Chefe de Assessoria 101.4

2 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Territórios de
Aquicultura e Pesca

1 Coordenador-Geral 101.4

2 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Apoio à Fisca-
lização

1 Coordenador-Geral 101.4

1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1

SUBSECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO, ORÇAMENTO E ADMI-
NISTRAÇÃO

1 Subsecretário 101.5

1 Assistente 102.2

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2

2 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Administração 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Assessor Técnico 102.3

Coordenação 2 Coordenador 101.3
1 Assistente 102.2

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 3 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Recursos Hu-
manos

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Planejamento
e Orçamento

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 2 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Prestação de
Contas

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 3 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Tecnologia da
Informação

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2

1 Assistente Técnico 102.1

CONSULTORIA JURÍDICA 1 Consultor Jurídico 101.5
Coordenação 3 Coordenador 101.3

3 Assistente 102.2

SECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO E ORDENAMENTO DA
A Q U I C U LT U R A

1 Secretário 101.6

1 Assessor 102.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

DEPARTAMENTO DE PLANEJA-
MENTO E ORDENAMENTO DA
AQUICULTURA EM ÁGUAS DA
UNIÃO

1 Diretor 101.5

1 Assessor 102.4
Coordenação 2 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Planejamento
e Ordenamento da Aquicultura em
Águas da União Continentais

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 3 Chefe 101.2

Atos do Poder Executivo
.



Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2013 3ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013090500003

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DECRETO No- 8.092, DE 4 DE SETEMBRO DE 2013

Altera o Decreto nº 6.972, de 29 de setembro de 2009, que aprova a Estrutura
Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em Comissão e das Fun-
ções Gratificadas do Ministério da Pesca e Aquicultura.

O VICE-PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no exercício do cargo de PRESIDENTE DA
REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso VI, alínea "a", da
Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1º Os cargos em comissão remanejados do Ministério da Pesca e Aquicultura para a
Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por força do Decreto
nº 7.429, de 17 de janeiro de 2011, são os especificados no Anexo I.

Art. 2º O Anexo II ao Decreto nº 6.972, de 29 de setembro de 2009, passa a vigorar na forma
do Anexo II a este Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 4 de setembro de 2013; 192º da Independência e 125º da República.

MICHEL TEMER
Miriam Belchior
Marcelo Crivella

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO REMANEJADOS PELO DECRETO Nº 7.429,

DE 17 DE JANEIRO DE 2011, DO MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA PARA A

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E GESTÃO.

CÓDIGO DAS-UNITÁRIO DO MPA P/ A SEGEP/MP
QTDE. VALOR TOTAL

DAS 101.2 1,27 2 2,54
DAS 101.1 1,00 4 4,00
DAS 102.5 4,50 1 4,50

TO TA L 7 11,04

ANEXO II

(Anexo II ao Decreto no 6.972, de 29 de setembro de 2009)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFI-

CADAS DO MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA.

UNIDADE
CARGO/

FUNÇÃO/
No

DENOMINAÇÃO
CARGO/FUNÇÃO

NE/
DAS/
FG

1 Assessor Especial 102.5
1 Assessor Especial de Controle Inter-

no
102.5

GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5
3 Assessor 102.4
4 Assessor Técnico 102.3
4 Assistente 102.2
3 Assistente Técnico 102.1

Assessoria de Ação Estratégica e Ar-
ticulação Institucional

1 Chefe de Assessoria 101.4

2 Assistente 102.2

Assessoria Parlamentar e Federativa 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

2 Assistente 102.2

Assessoria Internacional 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

2 Assistente 102.2

Assessoria de Comunicação Social 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenação 2 Coordenador 101.3

3 Assistente 102.2
2 Assistente Técnico 102.1

Secretaria do Conselho Nacional de
Aquicultura e Pesca

1 Chefe 101.4

2 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1

S E C R E TA R I A - E X E C U T I VA 1 Secretário-Executivo NE
2 Assessor 102.4
1 Assistente 102.2

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 1 Chefe 101.2

2 Assistente Técnico 102.1
12 FG-1
16 FG-2
32 FG-3

Assessoria de Acompanhamento das
Superintendências

1 Chefe de Assessoria 101.4

2 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Territórios de
Aquicultura e Pesca

1 Coordenador-Geral 101.4

2 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Apoio à Fisca-
lização

1 Coordenador-Geral 101.4

1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1

SUBSECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO, ORÇAMENTO E ADMI-
NISTRAÇÃO

1 Subsecretário 101.5

1 Assistente 102.2

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2

2 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Administração 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Assessor Técnico 102.3

Coordenação 2 Coordenador 101.3
1 Assistente 102.2

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 3 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Recursos Hu-
manos

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Planejamento
e Orçamento

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 2 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Prestação de
Contas

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 3 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Tecnologia da
Informação

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2

1 Assistente Técnico 102.1

CONSULTORIA JURÍDICA 1 Consultor Jurídico 101.5
Coordenação 3 Coordenador 101.3

3 Assistente 102.2

SECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO E ORDENAMENTO DA
A Q U I C U LT U R A

1 Secretário 101.6

1 Assessor 102.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

DEPARTAMENTO DE PLANEJA-
MENTO E ORDENAMENTO DA
AQUICULTURA EM ÁGUAS DA
UNIÃO

1 Diretor 101.5

1 Assessor 102.4
Coordenação 2 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Planejamento
e Ordenamento da Aquicultura em
Águas da União Continentais

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 3 Chefe 101.2

Atos do Poder Executivo
.



Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 20134 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013090500004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Coordenação-Geral de Planejamento
e Ordenamento da Aquicultura em
Águas da União Marinhas

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 3 Chefe 101.2

DEPARTAMENTO DE PLANEJA-
MENTO E ORDENAMENTO DA
AQUICULTURA EM ESTABELECI-
MENTOS RURAIS E ÁREAS UR-
BANAS

1 Diretor 101.5

1 Assessor 102.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3
Serviço 1 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Planejamento
e Ordenamento da Aquicultura Con-
tinental em Estabelecimentos Rurais

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 3 Chefe 101.2

Coordenação-Geral de Planejamento
e Ordenamento da Aquicultura Mari-
nha em Estabelecimentos Rurais

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 3 Chefe 101.2

SECRETARIA DE PLANEJA-
MENTO E ORDENAMENTO DA
PESCA

1 Secretário 101.6

1 Assessor 102.4
Coordenador 1 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

DEPARTAMENTO DE PLANEJA-
MENTO E ORDENAMENTO DA
PESCA INDUSTRIAL

1 Diretor 101.5

1 Assessor 102.4
Coordenação 1 Coordenador 102.3
Serviço 1 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Planejamento
e Ordenamento da Pesca Industrial
Oceânica

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2

Coordenação-Geral de Planejamento
e Ordenamento da Pesca Industrial
Continental e Costeira

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

DEPARTAMENTO DE PLANEJA-
MENTO E ORDENAMENTO DA
PESCA ARTESANAL

1 Diretor 101.5

1 Assessor 102.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Planejamento
e Ordenamento da Pesca Artesanal
Continental

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Planejamento
e Ordenamento da Pesca Artesanal
Marinha

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

SECRETARIA DE MONITORA-
MENTO E CONTROLE DA PES-
CA E AQUICULTURA

1 Secretário 101.6

1 Assessor 102.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

DEPARTAMENTO DE REGISTRO
DA PESCA E AQUICULTURA

1 Diretor 101.5

1 Assessor 102.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Registro e Li-
cenças da Pesca Artesanal, Ornamen-
tal e Industrial

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 3 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Registro da
Aquicultura

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Registro e Li-
cenças da Pesca Amadora

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 1 Chefe 101.1

DEPARTAMENTO DE MONITORA-
MENTO E CONTROLE

1 Diretor 101.5

1 Assessor 102.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Controle da
Pesca

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Sanidade Pes-
queira

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 1 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Monitoramento
e Informações Pesqueiras

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

SECRETARIA DE INFRAESTRU-
TURA E FOMENTO DA PESCA
E AQUICULTURA

1 Secretário 101.6

1 Assessor 102.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

DEPARTAMENTO DE INFRAES-
TRUTURA E LOGÍSTICA

1 Diretor 101.5

1 Assessor 102.4
Coordenação 2 Coordenador 101.3

1 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Infraestrutura 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 1 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Logística 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 1 Chefe 101.1

DEPARTAMENTO DE FOMENTO 1 Diretor 101.5
1 Assessor 102.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
1 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Incentivo e
Apoio ao Crédito

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Pesquisa e Ge-
ração de Novas Tecnologias da Pesca
e Aquicultura

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Assistência
Técnica, Capacitação, Associativismo
e Cooperativismo da Pesca e Aqui-
cultura

1 Coordenador-Geral 101.4

Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1

Coordenação-Geral de Comercializa-
ção da Pesca e Aquicultura

1 Coordenador-Geral 101.4

Coordenação 1 Coordenador 101.3
Divisão 2 Chefe 101.2
Serviço 2 Chefe 101.1



Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2013 5ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013090500005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

SUPERINTENDÊNCIAS FEDERAIS
DE PESCA E AQUICULTURA

27 Superintendente 101.4

Coordenação 27 Coordenador 101.3
Divisão 27 Chefe 101.2
Serviço 27 Chefe 101.1
Escritórios Regionais 27 Chefe FG-1

27 FG-2
27 FG-3

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRA-
TIFICADAS DO MINISTÉRIO DA PESCA E AQUICULTURA.

CÓDIGO DAS-
UNITÁRIO

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

QTD. VALOR TOTAL QTD. VALOR TOTAL
NE 5,72 1 5,72 1 5,72

101.6 5,59 4 22,36 4 22,36
101.5 4,50 11 49,50 11 49,50
101.4 3,43 60 205,80 60 205,80
101.3 1,97 64 126,08 64 126,08
101.2 1,27 84 106,68 84 106,68
101.1 1,00 66 66,00 66 66,00
102.5 4,50 2 9,00 2 9,00
102.4 3,43 17 58,31 17 58,31
102.3 1,97 6 11 , 8 2 6 11 , 8 2
102.2 1,27 22 27,94 22 27,94
102.1 1,00 26 26,00 26 26,00

SUBTOTAL 1 363 715,21 363 715,21
FG-1 0,20 39 7,80 39 7,80
FG-2 0,15 43 6,45 43 6,45
FG-3 0,12 59 7,08 59 7,08

SUBTOTAL 2 141 21,33 141 21,33
TO TA L 504 736,54 504 736,54

DECRETO No- 8.093, DE 4 DE SETEMBRO DE 2013

Altera os Anexos I e II ao Decreto nº 7.688, de 2 de março de 2012, que
aprova a Estrutura Regimental e o Quadro Demonstrativo dos Cargos em
Comissão da Secretaria-Geral da Presidência da República, e remaneja cargos
em comissão.

O VICE-PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no exercício do cargo de PRESIDENTE DA
REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso VI, alínea "a", da
Constituição,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam remanejados, na forma do Anexo I, os seguintes cargos em comissão do Grupo-
Direção e Assessoramento Superiores - DAS:

I - da Secretaria-Geral da Presidência da República para a Secretaria de Gestão Pública do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão: um DAS 101.3; e

II - da Secretaria de Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão para
a Secretaria-Geral da Presidência da República: um DAS 102.3.

Art. 2º O Anexo I ao Decreto nº 7.688, de 2 de março de 2012, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

"Art. 20. Ao Escritório Especial da Secretaria-Geral da Presidência da República em Altamira,
Estado do Pará, compete:

............................................................................................." (NR)

Art. 3º Os ocupantes dos cargos suprimidos da Estrutura Regimental da Secretaria-Geral da
Presidência da República por força deste Decreto consideram-se automaticamente exonerados.

Art. 4º O Anexo II ao Decreto nº 7.688, de 2012, passa a vigorar com as alterações do Anexo
II a este Decreto.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor sete dias após a data de sua publicação.

Art. 6º Fica revogada a alínea "a" do inciso III do caput do art. 2º do Anexo I ao Decreto nº
7.688, de 2 de março de 2012.

Brasília, 4 de setembro de 2013; 192º da Independência e 125º da República.

MICHEL TEMER
Miriam Belchior
Gilberto Carvalho

ANEXO I

REMANEJAMENTO DE CARGOS

CÓDIGO DAS-
UNITÁRIO

DA SEC. GERAL
P/ A SEGEP/MP (a)

DA SEGEP/MP
P/ A SEC. GERAL (b)

QTDE. VALOR TOTAL QTDE. VALOR TOTAL
101.3 1,97 1 1,97

102.3 1,97 1 1,97
TO TA L 1 1,97 1 1,97
SALDO DO REMANEJAMENTO (b-a) 0 0,00

''ANEXO II

(Anexo II ao Decreto nº 7.688, de 2 de março de 2012)

"a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DA SECRETARIA-GERAL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
..................................................................................................................................................................

S E C R E TA R I A - E X E C U T I VA 1 Secretário-Executivo NE
1 Secretário-Executivo Adjunto 101.5
2 Assessor 102.4
1 Assessor Técnico 102.3

Gabinete 1 Chefe de Gabinete 101.4
3 Assistente 102.2

Coordenação 1 Coordenador 101.3

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INS-
TITUCIONAIS

1 Diretor 101.5

1 Assistente 102.2
Coordenação 2 Coordenador 101.3
Coordenação-Geral de Assuntos Legisla-
tivos

1 Coordenador-Geral 101.4

DEPARTAMENTO DE GESTÃO E
ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDA-
DES FINALÍSTICAS

1 Diretor 101.5

Coordenação-Geral de Gestão Interna 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente 102.2
2 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Acompanhamento
e Monitoramento

1 Coordenador-Geral 101.4

1 Assistente Técnico 102.1

......................................................................................................................................................................

SECRETARIA NACIONAL DE JU-
VENTUDE

1 Secretário 101.6

1 Secretário-Adjunto 101.5
4 Gerente de Projeto 101.4
1 Assessor 102.4

Gabinete 1 Chefe de Gabinete 101.4
3 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1

Secretaria-Executiva do Conselho Nacio-
nal de Juventude

1 Secretário-Executivo 101.4

1 Assistente Técnico 102.1

Coordenação-Geral de Políticas Trans-
versais

1 Coordenador-Geral 101.4

1 Assistente 102.2

Coordenação-Geral de Relações Institu-
cionais

1 Coordenador-Geral 101.4

1 Assistente 102.2

Coordenação-Geral de Políticas Setoriais 1 Coordenador-Geral 101.4
1 Assistente 102.2

ESCRITÓRIO ESPECIAL
EM ALTAMIRA - PA

1 Chefe 101.4

1 Assistente 102.2

.............................................................................................................................................................." (NR)

"b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO DA SECRETARIA-GERAL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

CÓDIGO DAS -
UNITÁRIO

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA

QTDE. VA L O R
TO TA L

QTDE. VA L O R
TO TA L

NE 5,72 1 5,72 1 5,72
DAS 101.6 5,59 5 27,95 5 27,95
DAS 101.5 4,50 16 72,00 16 72,00
DAS 101.4 3,43 47 161,21 47 161,21
DAS 101.3 1,97 29 57,13 28 55,16
DAS 101.2 1,27 8 10,16 8 10,16
DAS 101.1 1,00 15 15,00 15 15,00

DAS 102.6 5,59 2 11 , 1 8 2 11 , 1 8
DAS 102.5 4,50 14 63,00 14 63,00
DAS 102.4 3,43 30 102,90 30 102,90
DAS 102.3 1,97 44 86,68 45 88,65
DAS 102.2 1,27 80 101,60 80 101,60
DAS 102.1 1,00 61 61,00 61 61,00

TOTAL GERAL 352 775,53 352 775,53 " (NR)


	1
	2
	3
	4



